

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사회복지법인 롯데삼동복지재단		②사업자등록번호 (고유번호)	620-82-076**	
③대표자	권***		④설립연월일	2009-12-04	
⑤소재지	울산광역시 울주군 대암동기로 246		⑥전화번호/팩스	02-726-4572 /	
⑦홈페이지 주소	www.lottesdfoundation.or.kr		⑧전자우편주소	samdong@lotte.net	
⑨주무관청	울산시청		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [] 일반기부금 [√]기타	
⑪설립근거법	사회복지사업법 사회복지사업법 제16조, 동법 시행령 제8조, 동법 시행규칙 제7조				
⑫설립유형	[] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [√]기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[√]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	7 명		⑯자원봉사자 연인원 수	0 명	
⑰ 고용직원수	2 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	48,742,704,133	2,851,805,671	45,890,898,462	57,039,780,000	2,311,227,862	-13,460,109,400
② 공익목적사업	35,882,091	10,061,923	59,012,087,200	57,039,780,000	1,972,307,200	0
③ 기타사업	48,706,822,042	2,841,743,748	-13,121,188,738	0	338,920,662	-13,460,109,400

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	48,742,704,133	0	0	5,579,670,600	42,562,945,735	600,087,798
② 공익목적사업	0	0	0	0	0	0
③ 기타사업	48,742,704,133	0	0	5,579,670,600	42,562,945,735	600,087,798

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준 비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	3,960,225,339	1,871,921,283	0	0	0	1,871,921,283	0	2,088,304,056
② 공익목적사업	2,088,304,056	0	0	0	0	0	0	2,088,304,056
③ 기타사업	1,871,921,283	1,871,921,283				1,871,921,283	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	3,874,009,432	2,063,804,551	1,768,883,886	294,920,665	0	0	0	1,810,204,881
② 공익목적사업	2,063,804,551	2,063,804,551	1,768,883,886	294,920,665	0		0	0
③ 기타사업	1,810,204,881	0				0	0	1,810,204,881

6. 세무확인 및 회계감사

⑤9복식부기 여부	[√]여 []부	⑤10적용회계기준	
⑤11세무확인 여부	[√]여 []부	⑤12외부회계감사 여부	[√]여 []부
⑤13 외부 회계감사인	정윤회계법인	⑤14외부 회계감사 의견	적정의견

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 소외계층 지원
2. 시설, 기관 및 단체 지원
3. 지역주민 문화 및 복지 지원

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐초등 및 중등 교육(코드2100) ☐고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☐학술연구(코드2400)
☒장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)
☒사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☒경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☐봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☐국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☐기타(코드12100)

③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성
☐일반대중 ☐기타

④국내 주요 사업지역

☐전국 ☐서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☒울산 ☐강원 ☐경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☒해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	소외계층 지원	사업수행비용	894,708,076
사업내용	1. 부트캠프 필요물품 지원 2. 소외계층 어린이날/성탄절 특별선물 지원 3. 소외계층 김장김치 지원 4. 울주군 희망 장학금 지원(다문화, 한부모 자녀) 5. 울주군 장애인 휠체어 전동화 키트 지원 6. 울주군 소외아동 멘토링 지원			사업지역	울산광역시	
2	코드	6100	사업명	지역 시설 기관 및 단체 지원	사업수행비용	257,199,060
사업내용	1. 울산 '소외계층 부트캠프' 지원 2. 농촌 초등학교 지원 3. 울주군 군부대 지원 4. 울주군 미등록 경로당 지원 5. 울산 사회복지시설 심장 제세동기 지원			사업지역	울산광역시	
3	코드	1100	사업명	지역 주민 문화 및 복지 지원	사업수행비용	616,976,750
사업내용	1. 울주군 '정보잔치' 지원 2. 울주군 중고교 장학금 지원 3. 울산 초중고 예체능 장학금 지원 4. 울주군 대학생 장학금 지원			사업지역	울산광역시	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	1,768,883,886 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			0	0
1) 기부금품			0	0
(1) 개인기부금품			0	0
(2) 영리법인기부금품			0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			2,088,304,056	1,734,763,342
4. 총합계(수익)			2,088,304,056	1,734,763,342

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)			
			당 기			
			합계	사업	일반	모금
1. 사업비용			2,063,804,551	1,768,883,886	294,920,665	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)			1,768,883,886	1,768,883,886	0	0
1) 국 내			1,768,883,886	1,768,883,886	0	0
2) 국 외			0	0	0	0
(2) 인력비용			181,168,395	0	181,168,395	0
(3) 시설비용			43,831,986	0	43,831,986	0
(4) 기타비용			69,920,284	0	69,920,284	0
2. 사업외 비용			0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액			0	0	0	0
4. 총합계(비용)			2,063,804,551	0	0	0

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)	
		금 용				부 동 산						⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	1,871,921,283	1,871,921,283	1,669,968,783	201,952,500	0	0	0	0	0	0	0	
비용	1,810,204,881	0			0	0	0	0	0	0	1,810,204,881	
이익 (손실)	61,716,402	1,871,921,283	1,669,968,783	201,952,500	0	0	0	0	0	0	-1,810,204,881	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 13 기 2021 년 12 월 31 일 현재
제 14 기 2022 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	14,808,466,695	1,051,710	14,807,414,985	15,024,849,468	1,051,710	15,023,797,758
1. 현금및현금성자산	181,415,539	1,051,710	180,363,829	2,490,382,660	1,051,710	2,489,330,950
2. 단기투자자산	14,038,289,558	0	14,038,289,558	12,014,686,832	0	12,014,686,832
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	588,761,598	0	588,761,598	519,779,976	0	519,779,976
가. 당기법인세자산	249,943,016	0	249,943,016	242,677,796	0	242,677,796
나. 미수수익	338,818,582	0	338,818,582	277,102,180	0	277,102,180
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	33,934,237,438	34,830,381	33,899,407,057	33,698,899,957	11,326,200	33,687,573,757
1. 투자자산	33,922,911,238	23,504,181	33,899,407,057	33,687,573,757	0	33,687,573,757
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	33,899,407,057	0	33,899,407,057	33,687,573,757	0	33,687,573,757
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	23,504,181	23,504,181	0	0	0	0
① 퇴직연금운용자산	23,504,181	23,504,181	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	11,326,200	11,326,200	0	11,326,200	11,326,200	0
가. 임차보증금	11,326,200	11,326,200	0	11,326,200	11,326,200	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	48,742,704,133	35,882,091	48,706,822,042	48,723,749,425	12,377,910	48,711,371,515
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	10,061,923	10,061,923	0	11,057,247	11,057,247	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	8,500,998	8,500,998	0	9,695,607	9,695,607	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,560,925	1,560,925	0	1,361,640	1,361,640	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	39,796,759	39,796,759	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	39,796,759	39,796,759	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	2,841,743,748	0	2,841,743,748	3,119,842,923	0	3,119,842,923
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	2,851,805,671	10,061,923	2,841,743,748	3,130,900,170	11,057,247	3,119,842,923
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	57,039,780,000	57,039,780,000	0	57,039,780,000	57,039,780,000	0
Ⅱ. 보통순자산	2,311,227,862	1,972,307,200	338,920,662	2,225,011,955	1,947,807,695	277,204,260
1. 적립금	2,000,000,000	2,000,000,000	0	2,000,000,000	2,000,000,000	0
2. 잉여금	311,227,862	-27,692,800	338,920,662	225,011,955	-52,192,305	277,204,260
Ⅲ. 순자산조정	-13,460,109,400	0	-13,460,109,400	-13,671,942,700	0	-13,671,942,700
1. 매도가능증권평가손익	-13,460,109,400	0	-13,460,109,400	-13,671,942,700	0	-13,671,942,700
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	45,890,898,462	59,012,087,200	-13,121,188,738	45,592,849,255	58,987,587,695	-13,394,738,440
부채 및 순자산 총계	48,742,704,133	59,022,149,123	-10,279,444,990	48,723,749,425	58,998,644,942	-10,274,895,517

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 13 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지
제 14 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,871,921,283	0	1,871,921,283	1,721,945,376	0	1,721,945,376
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	1,871,921,283	0	1,871,921,283	1,721,945,376	0	1,721,945,376
가. 이자수익	1,669,968,783	0	1,669,968,783	1,547,396,376	0	1,547,396,376
나. 배당수익	201,952,500	0	201,952,500	174,549,000	0	174,549,000
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	2,063,804,551	2,063,804,551	0	1,737,244,927	1,737,244,927	0
1. 사업수행비용	1,768,883,886	1,768,883,886	0	1,507,874,922	1,507,874,922	0
가. 분배비용	1,768,883,886	1,768,883,886	0	1,507,874,922	1,507,874,922	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	294,920,665	294,920,665	0	229,370,005	229,370,005	0
가. 인력비용	181,168,395	181,168,395	0	124,000,485	124,000,485	0
① 급여	127,908,656	127,908,656	0	111,973,764	111,973,764	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	39,796,759	39,796,759	0	0	0	0
④ 복리후생비	13,156,220	13,156,220	0	11,986,310	11,986,310	0
⑤ 교육훈련비	306,760	306,760	0	40,411	40,411	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	43,831,986	43,831,986	0	43,252,044	43,252,044	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	43,831,986	43,831,986	0	43,252,044	43,252,044	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	69,920,284	69,920,284	0	62,117,476	62,117,476	0
① 여비교통비	10,314,439	10,314,439	0	8,242,840	8,242,840	0
② 소모품비	2,093,547	2,093,547	0	4,296,480	4,296,480	0
③ 지급수수료	27,466,057	27,466,057	0	26,687,512	26,687,512	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	15,119,500	15,119,500	0	14,807,756	14,807,756	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧세금과공과금	4,507,860	4,507,860	0	4,322,010	4,322,010	0
⑨통신비,	2,855,556	2,855,556	0	3,096,128	3,096,128	0
⑩도서인쇄비	0	0	0	664,750	664,750	0
⑪보험료	7,563,325	7,563,325	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-191,883,268	-2,063,804,551	1,871,921,283	-15,299,551	-1,737,244,927	1,721,945,376
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	188,888	0	188,888
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	188,888	0	188,888
가.잡이익	0	0	0	188,888	0	188,888
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	1,810,204,881	0	1,810,204,881	1,716,237,129	0	1,716,237,129
VII. 고유목적사업준비금환입액	2,088,304,056	2,088,304,056	0	1,734,763,342	1,734,763,342	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	86,215,907	24,499,505	61,716,402	3,415,550	-2,481,585	5,897,135
IX. 법인세비용	0	0	0	9,444	0	9,444
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	86,215,907	24,499,505	61,716,402	3,406,106	-2,481,585	5,887,691

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2022년 09월	0	0	0
2022년 01월	0	0	0	2022년 10월	0	0	0
2022년 02월	0	0	0	2022년 11월	0	0	0
2022년 03월	0	0	0	2022년 12월	0	0	0
2022년 04월	0	0	0	합계	0	0	
2022년 05월	0	0	0	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	0	0	0	차가감계	0		
2022년 07월	0	0	0				
2022년 08월	0	0	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑤현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉗ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
롯데쇼핑(주)	28,288,755	42,765	0.15	3,891,615,000	3,891,615,000	0	0	0	부
롯데지주	104,909,237	54,807	0.05	1,688,055,600	0	0	1,688,055,600	0	부
합 계	133,197,992	97,572	0.20	5,579,670,600	3,891,615,000	0	1,688,055,600	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			⑤ 비율 ④ ÷ (① - ③) × ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
48,742,704,133	19,039,780,000	5,579,670,600	5,579,670,600	11.44	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
신격호	2210041052016	현금	33,740,000,000	
신동인	4603051063619	현금	6,260,000,000	
신격호	2210041052016	주식·출자지분	17,000,000,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
권혁운	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
남상응	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김호정	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한진우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김성화	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김종호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
김도성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
이상언	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정귀옥	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 출자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
48,711,371,515	0	61,716,402	48,773,087,917	487,730,879	2,088,304,056	1,600,573,177

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사회복지법인 롯데삼동복지재단	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	-----------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,716,321,185	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	1,373,056,948	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	2,075,130,751	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	702,073,803	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	1,810,204,881	0	0	1,810,204,881	0	0	0	0	0

㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액			㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉕)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)	
1,810,204,881	0	0	0	1,810,204,881

공익법인 결산서류 등의 공시 접수증

접수내용			
사용자ID	lottesamdong	사용자명	사회복지법인 롯데삼동복지재단
접수번호	620-2023-2-503343926336	접수일시	2023-04-20 15:21:21
접수결과	정상		

제출내용		(단위:원)	
서식명	공익법인 결산서류 등의 의무공시	법인명	사회복지법인 롯데삼동복지재단
사업자등록번호	620-82-07609	제출년월	2023-04
사업년도	2022-01-01 ~ 2022-12-31	공익사업유형	사회복지
결산서류 공시 구비서류 건수	8종(보고서 포함)	감사보고서 건수	1건
총자산가액	48,742,704,133 원	총수입금액	3,960,225,339 원
재공시 사유			

위와 같이 접수 되었습니다.

주의 : 접수증에 표시된 금액이 실제 신고하고자 하는 금액과 일치하는지 반드시 확인하시기 바랍니다.

세무서 전자신고 창구에서 도움을 받아 신고한 경우에도 모든 책임은 납세자인 귀하에게 있으니 최종 신고서 작성내용을 재차 확인하시기 바랍니다.

해당 신고기간내에 다시 신고(신고내용의 변경 유무에 상관없음)하는 경우에는 최종 신고한 내용만 정당하게 신고된 것으로 보니 유의하시기 바랍니다.

금액이 표시되지 않는 경우는 [프로그램설치]에서 [보안프로그램]을 다운받아 직접 설치 하신 후 신고서를 다시 전송하시기 바랍니다.

닫기 인쇄하기